Ресторан «MON PARIS»
Высоцкого 2-13.

www.pizzamiass.ru
г. _______________
«___» _____________ 20__г.
Договор
И.П.Боргер С.А.  именуемый в дальнейшем "Исполнитель",  в лице ресторана «MON PARIS», с одной стороны, и гражданин ____________________________________________________, именуемый в дальнейшем Заказчик, паспорт ________________ выдан ___________________________________ проживающий по адресу _______________________________________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.
1. Предмет договора
1.1. Согласно настоящему договору Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать следующие услуги: обеспечить проведение банкета в ресторанном комплексе ____________________________«___» _____________ 20__г. с __________ до _________ в соответствии с ниже следующими условиями проведения банкета:
· Количественный состав _____ человек. В случае изменения количества гостей, ресторан должен быть поставлен в известность не позднее трёх дней до проведения мероприятия. Только в том случае менеджер может уменьшить количество блюд.

· Меню составляется не позднее, чем за две недели до даты проведения банкета.

· Оплаченный заказ может быть упакован и передан заказчику.

2. Права и обязанности исполнителя
2.1. Обслуживание проводится в соответствии с Гражданским Кодексом РФ и Законом о защите прав потребителей и Правилами работы ресторанного комплекса.

 2.2. Исполнитель обязан обеспечить заказчика помещением ресторанного комплекса «MON PARIS» с накрытыми столами на количество гостей в соответствии с разделом 1 условий проведения банкета в соответствии с меню.

2.3. Исполнитель обязан:

2.3.1. Обеспечить работу инженерного оборудования (в т.ч. кондиционирования, вентиляции)

2.3.2. Разрешить видео- и фотосъёмку.
2.3.3. Разрешить украшение зала свадебной атрибутикой, не нарушающей архитектуру помещения.

2.3.4. Разрешить приглашение оркестрантов для проведения культурных мероприятий.

2.3.5. Не менять стоимость блюд более чем на 3%, по сравнению с ценами на момент заключения договора (кроме случаев форс-мажора).

3. Права и обязанности заказчика
3.1. Заказчик обязан обеспечить внесение денежных средств в объёме и сроки согласно раздела 4 настоящего договора.

3.2. Заказчик несёт ответственность за сохранность имущества ресторана. В случае нанесения ущерба оплачивает его стоимость.

3.3. Заказчик не в праве без согласия администрации ресторана «MON PARIS» приглашать для работы или предоставления услуг другие организации или исполнителей на территории ресторанного комплекса.

3.4. Заказчик обязан принимать во внимание закон РФ о тишине. Т.е. в будни громкая музыка разрешена строго до 22:00, в выходные дни до 23:00.
3.5. Заказчик не в праве производить запуск пиротехники на территории  ресторана «MON PARIS», по причинам пожарной безопасности. Запуск осуществляется только с сотрудником ресторана в отдалении от жилых домов до 22:00
3.6. Заказчик не имеет права использовать « хлопушки»  на территории ресторана «MON PARIS». За использование взимется штраф 500 руб., эти деньги пойдут на оплату труда уборщицы.
4. Порядок расчётов
4.1. За выполнение обязательств, предусмотренных настоящим Договором Заказчик оплачивает Исполнителю сумму в размере __________(____________________) рублей.

4.2. Заказчик вносит аванс в размере 30% от стоимости заказа в момент заключения договора.

4.3. Остальная сумма вносится в день проведения банкета.

4.4. Стоимость обслуживания включается в сумму счёта на предоставление услуг.
4.5. Стоимость за нарезку фруктов ( за исключением дыни и арбуза) в размере 300 рублей также вносится в общий счет банкета.
5. Условия отмены банкета
5.1. Если заказчик отменяет банкет, то предоплата 30% не возвращается, но эти деньги попадают на депозит заказчика и он может в любое время заказать у нас любой продукт или услугу в счет данного депозита.
5.2. Если Исполнитель отказывает в проведении банкета на условиях настоящего договора, то он возвращает всю внесенную сумму предоплаты.
6. Форс-мажер
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить.

6.2. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся события, на которые сторона не может оказывать влияние и за возникновение которых не несёт ответственности, например, землетрясение, наводнение, а также забастовка, правительственные постановления или распоряжения государственных органов, военные действия любого характера, препятствующих выполнению настоящего Договора.

6.3. Сторона, ссылающаяся на обстоятельства непреодолимой силы, обязана незамедлительно информировать другую сторону о наступлении подобных обстоятельств в письменной форме.

6.4. К обстоятельствам непреодолимой силы может быть отнесён дефолт, что позволит сторонам решит вопрос проведения банкета на дополнительных финансовых условиях.

7. Заключительные условия
7.1. Настоящий договор составляет и выражает весь договор и понимание между участвующими сторонами в отношении всех упомянутых здесь вопросов.

7.2. Все изменения, дополнения настоящего договора действительны лишь в том случае, если они оформлены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

7.3. Подписанный договор вступает в силу с даты подписания.

7.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

7.5. Во всём остальном, не предусмотренном настоящим договором, стороны руководствуются Гражданским законодательством РФ.

Юридические адреса и реквизиты сторон:
 Заказчик:                                                  Исполнитель:

                                                                                          ИП Боргер Сергей Александрович ИНН 741519692617;

                                                                                          ОГРН 315741500003261; р/с 40802810972000007400

                                                                                         Серия 7514 № 594102; УФМС по Челябинской обл.

                                                                                         в гор. Миассе 17.03.2015; 740-030

                                                                                       г. Миасс ул. Высоцкого 2-10

Подпись
Подпись
                                                                    М.П.